REQUERIMENTO Nº 02/2017

			        O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental e após ouvido o Plenário, indica a
Sua Excelência Valdir Couto de Souza, Prefeito Municipal, para que seja promovido estudo
quanto à construção de um calçadão na Rua Quintino Bocaiuva, trecho iniciado em frente ao
Salão Paroquial, paralelo a Praça XV de Novembro, até a frente do Santuário Santa Rita de
Cássia, bem como seja feita a nivelação da referida rua.

JUSTIFICATIVA:

				Primeiramente pensamos na reestruturação da supracitada rua, a qual é um espaço
utilizado para eventos constantes, como a festa tradicional em homenagem a Padroeira de
nosso município, Santa Rita de Cássia, e também as festas juninas dentre outras.
Aproveitando as obras de nivelação da rua já poderíamos estar construindo um calçadão com
a retirada do canteiro lateral paralelo a Praça XV de Novembro, com isso a ampliaríamos o
espaço para colocações das barracas e atender a enorme demanda de público que prestigiam
os eventos, oferecendo maior conforto e estrutura a todos.

				Sala das Sessões em 25 de maio de 2017.

				VER. ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

				VER. DANILO BORTOLONI CATTI - PSDB

				VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS - PMDB